per dictam ecclesiam sancte Agnexie..Et Jnde dictus presbiter Allo

hanc cartam fieri precepit

Jnterfuerunt. Vbertus de podio. Cunradus de la clapa. Johannes de

podio. Jacomus de la clapa. Rolandus cortixius. Jacomus Gotofredus et

Multi alij.testes.

(S. T.) Ego Guilielmus morius sacri palacii notarius hanc cartam

inde fieri Jussam subscripsi

(S. T.) EGO Otto de venturis notarius sacri, palacii hanc Cartam
Jussu suprascripti Guilielmi scripsi

(1) Lo spaziato è in sopralinea.

CXLI.

Giacomo Guilengo, vicario di Buscherio Opizzone potestà di

Cagnano per l'abate di San Marziano di Tortona, e pa-

recchi abitanti dello stesso luogo, costituiscono Bonello Getta

e Salio Barbe7^ìno sindaci e procuratori dell'anzidetto Co-

mune di Cagnano (7 marzo 1275).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capit. Tori.,

mazzo XXI.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominici Natiuitatis millesimo ducentesimo septua-

gesimo Quinto Jnditione tertia die Jouis septimo mensis Martij Jn

loco Cagnani uidelicet iuxta Ecclesiam Sancti Petri suprascripti (2)

loci Jacomus de guilengo Vicarius suprascripti (2) loci Cagnani prò

domino Buscherio de Opizonis potestatis loci predicti de parte domini

Abbatis Monasterij Sancti Martiani de Terdona, Johannes Sachus, Ber-

nardus Cepta, Rufinus Rubens, Guillielmus Coruus, Rufignanus Cepta,

Albertus Cepta et Rufinus eius frater omnes suprascripti (2) [loci] sin-

guli [Credendarij] (3) uicini et habitatores suprascripti (2) loci de parte

suprascripti (2) Domini Abbatis in unum simul col[Z]ecti ad sonum Cam-

panae more solito dicti loci, bona fide et sine fraude, eorum proprio

nomine et quilibet a se principaliter et in solidum, et nomine supra-

scripti (2) comunis fecerunt, constituerunt et ordinauerunt Bonellum

Ceptam absentem et Salium Barberinum presentem et quemlibet eo-

rum in solidum certos nuncios et Syndicos actores et procuratores, et

quicquid melius esset possunt ad omnes lites et Causas quas habent

[uel] habere sperant cum quacumque persona singulari uel Vniuersitate

in quocumque loco et parte coram (3) quocumque Judice et ad omnia
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eorum negocia et dicti Coraunis facienda tam in Judicio quam extra Jii-

dicium Jta quod (4) dicti nunc Syndici actores siue procuratores eorum

et dicti Comunis nomine possint mutuo accipere pecunias eorum nomi-

ne et nomine predicti Comunis et [omnium] (5) suprascriptorum (6), et

obli gare omnia comunia bona proprio nomine prò illa quantitate quam
mutuo acceperint prò negotiis predictorum hominum et dicti Comu-

nis, et agere excipere defendere replicare transigere et pacisci, et [fa-

cere] quicquid eis uidebitur expedire promittentes suprascripti (2) om-

nes et singuli mihi Notarlo infrascripto (7) nomine suprascriptorum (6)

Bonelli et Salij et omnium personarum quarum intererit uel inte-

resse poterit solepniter stipulanti ratum et ììrmum liabere et tenere

quicquid per ipsos, uel per aliquem ipsorum in predictis uel aliquid

predictorum factum fuerit siue dictum et centra non uenire sub ypo-

teca bonorum suorum et dicti Comunis Jta quod non sit melior con-

ditio occupantis, et quod unus possit supplere ubi alius dimiserit, [et]

uolendo ipsos releuare ab omni onere et satisdatione fldeiusserunt prò

eis et prò predicto Comune sub obligatione [omnium bonorum] eorum

et dicti Comunis meliorando pr§dictura Jnstrumentum cum cons(c)ilio

sapientis.Et inde hanc cartam Aeri rogauerunt. Jnterfuorunt Alber-

tellus de Ceptis, et Guillielmus Guascus qui sunt de Cagnano inde

Testes

Ego Erbaldus de labete Sacri Palatij notarius. hanc Cartam tradidi

et scripsi

(1) B: manca. (2) B: iamscripti (3) B: quorum; ma cfr. doc. prece-

dente. (4) B: Jtaque (5) In B è invece uno spazio bianco. (6) B: iam-

scriptorum (7) B: iamscripto.

CXLII.

Nelle carte dell'abate Fabrizio Malaspina, ora depositate in Ardi. Capii. Tort.,

mazzo XXX III {Donazione Manfredi), è il seguente regesto di documento che

ora più non si trova: «A. 1275. 1. maggio. Consegna che lassi da varj parti-

colari della Costa (frazione di Val di Niza) con vincolo di giuramento a Micacio

de Vale della curia di Montesegale, delle terre da essi possedute. Nella me-

desima pergamena è altra consegna che fanno in Casalasio il di 28 aprile dello

stesso anno altri particolari dinanzi al medesimo. (Atti rog''. Rufino qnd. Ban-

ducio not.° del sacro palazzo). Non vi è alcuna menzione del monastero di

S.*"Alberto».

CXLIII.

Frate Gugliebno Lodala, prevosto degli Umiliati di San Marco
di Tortona, pattuisce col Capitolo della Cattedrale intorno

alla decima da pagarsi a questo (20 aprile 1276).
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Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII. in Arch. Curia Vesc.

Tori., Voi. Capii. Catt. Ani., II.

Met. di publ. — Si riproduce B, con le correzioni indispensabili. — V. Legb.

Anno Dominice natiuitatis Millesimo cc^. septuagesirao sexto Jndic-